
 
 
 

Filmskådespelare (50p) 
Kod: TEA 1504 

Lokal arbetsplan med betygskriterier 
 

Mål 
Kursen skall ge fördjupade kunskaper i gestaltningsarbete både individuellt och i 
grupp samt ge insikter och färdigheter i filmskådespeleriets psykologi. Kursen skall 
också utforska och pröva olika metoder för att utveckla filmskådespeleriets särart. 
Genom gestaltningsarbete och avspänning ska kursen utveckla samspelet mellan 
kropp och röst för att fördjupa kunskapen om skådespelarens uttrycksformer och 
psykologi. Vidare ger kursen fördjupade kunskaper i text- och karaktärsanalys. 
Särskilt uppmärksamhet ägnas åt arbetet med undertexter och närvaroträning. 
 
Efter kursen skall eleven 

- ha fördjupade kunskaper och färdigheter i gestaltningsarbete 
- ha kännedom om filmskådespeleriets särart 
- kunna göra analyser av texter, filmer och roller 
- kunna tolka och framföra olika former av dramatisk text 
- kunna arbeta med ett sceniskt projekt både självständigt och i grupp 

 
Betygskriterier 
Godkänt 
Eleven uppvisar grundläggande färdigheter i filmskådespeleri. Eleven deltar i 
sceniska projekt framför kameran. Eleven tolkar och diskuterar olika former av 
dramatiska texter samt analyserar med handledning texter, filmer och roller. 
 
Väl Godkänt 
Kraven för Godkänt är uppfyllda. Eleven uppvisar goda färdigheter i 
filmskådespeleri. Gestaltningarna präglas av insikt, trovärdighet och närvaro. Eleven 
har utvecklat ett personligt uttryckssätt genom samverkan mellan övning, skapande 
och analys. Eleven gör relevanta analyser av texter, filmer och roller. 
 
Mycket Väl Godkänt 
Kraven för Väl Godkänt är uppfyllda. Eleven uppvisar mycket goda färdigheter i 
filmskådespeleri. De sceniska gestaltningarna är genomgående av mycket god 
kvalitet och bär drag av djup insikt, stor trovärdighet och intensiv närvaro. Eleven 
behärskar samspelet mellan kropp och röst på ett mycket övertygande sätt. Elevens 
uttryckssätt är nyanserat, personligt och nyskapande. Elevens analyser av texter, 
filmer och roller är djupt insiktsfulla och har mycket god konstnärlig giltighet. 


